



Administración Nacional de Educación Pública

Consejo Directivo Central

PROYECTO DE APOYO A LA MEJORA DE LA CALIDAD DE LA EDUCACIÓN INICIAL Y PRIMARIA EN URUGUAY
ANEP/BIRF

Montevideo, 23 de agosto del 2019

CIRCULAR N°3

SOLICITUD DE OFERTAS (LPN) N° 8/19

Escuela N° 124 Tacuarembó

ACLARACIONES

Consulta:

-Espacios exteriores. Cuales serian las especies vegetales a colocar, en la lamina U3 no lo encontramos. Solo hay césped en tepes.

Respuesta:

No se incorporan nuevas especies vegetales, salvo el césped indicado

Consulta:

-Consultamos por las zonas donde va muro de contención, no nos queda claro su recorrido.

Respuesta:

Las zonas de muro de contención son las indicadas en la lámina U03. A grandes rasgos los que bordean la cancha, una de las caras de la jardinera que va todo a lo largo del patio de preescolares y (no se indica) la parte de acceso a la cancha a lo largo de la vereda sobre la calle Hernandarias.

Consulta:

-Podrían indicarnos como está delimitado el predio hoy en día, ya que no aparece en los planos y sería importante para considerar el vallado de la obra. Ustedes en el rubrado indican solo 30ml del frente del predio y eso parece ser poco.

Respuesta:

Actualmente el predio está rodeado por tejidos de alambre. Sobre la calle Hernandarias malla electrosoldada de 10 x 5 cm y sobre el vecino tejido bajo romboidal tipo "gallinero".



Administración Nacional de Educación Pública

Consejo Directivo Central

PROYECTO DE APOYO A LA MEJORA DE LA CALIDAD DE LA EDUCACIÓN INICIAL Y PRIMARIA EN URUGUAY
ANEP/BIRF

Consulta:

-Podrían marcar con más claridad cuál es el pavimento de hormigón a mantener y cuál es el nuevo a construir?

Respuesta:

Son pavimentos nuevos a construir o restituir los que en la lámina U03 se indican como “contrapiso armado con endurecedor terminación fretachado”

Consulta:

-Donde iría ubicada la escalera provisoria para niños?

Respuesta:

La escalera provisoria se colocará sobre la calle Hernandarias, dados los desniveles y la cuneta actual. El lugar dependerá de cómo se organice el obrador y la etapabilidad, en acuerdo con la Dirección de la escuela y la Dirección de Obra.

Consulta:

En la pagina 42 de la memoria menciona que se debe cotizar Combate de incendio mediante agua, podrán enviarnos proyecto con las medidas solicitadas. La Habilitación frente DNB nos corresponde a nosotros solicitarla?

Respuesta:

No corresponde dicha tarea. No se planea combatir el incendio mediante agua.

Información brindada por el Componente Planta Física

COMPONENTE ADQUISICIONES